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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 11. august 2021

18/31840

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Forretningsorden for Udvalget for Børn, Unge og Familie

Sagsfremstilling

Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne i Udvalget for Børn, Unge og Familie i henhold til den
godkendte forretningsorden

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at  det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 2: Orienteringspunkter - 11. august 2021

18/31144

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Sagsfremstilling

Orientering fra administrationen

 

a) På kommunalbestyrelsens møde den 24. juni 2021 blev behandlet et punkt om ”Forslag til ekstra tiltag til foreningernes
genåbning efter corona nedlukningen". Forslag punkt 4 i Kultur og Fritids katalog omhandlende, at Ungetorsdag blev
overført til behandling i Udvalget for Børn, Unge og Familie. Ungetorsdag foreslås lagt ind under puljen Attraktivt
Ungeliv. Forslaget har en estimeret udgift på 75.000 kr.

I september skal udvalget (BUF) behandle et idé-katalog med henblik på at udmønte de resterende midler for 2021 og
2022 i puljen Attraktivt Ungeliv. Derfor behandles forslaget Ungetorsdag på samme møde for at få en sammenhængende
vurdering af forslag til udmøntning af midlerne.

 

 

b) Status for COVID-19 situationen

 

Dagtilbudsområdet

Der har ikke været konstateret nye smittetilfælde på dagtilbudsområdet, og der er fortsat fokus på overholdelse af
Sundhedsstyrelsens generelle råd om hygiejne, smitteforebyggelse mv.

 

Skoleområdet

Alle klassetrin havde før sommerferien fuldt fremmøde på skolerne, og elever over 12 år og lærere kunne frit

benytte sig af de testmuligheder, som var tilgængelige på skolerne. Efter sommerferien tilbydes samme ordning for at
sikre smitteopsporing, og derudover kan såvel elever som lærerne benytte sig af regionens

testspor. I og med at flere lærere såvel som børn mellem 12 og 15 år vaccineres mod COVID-19, må det forventes, at
testkapaciteten på skolerne nedskaleres i løbet af den kommende periode.

Der har ikke været konstateret nye smittetilfælde på området siden sidste status. I forbindelse med skolernes

opstart i august opfordres der fortsat til, at elever mellem 12 og 15 år og lærere testes to gange ugentlig, hvis

de ikke er vaccinerede.

 

Børn og familieområdet

På både myndighedsområdet og i Familiecenter Kalvehave er driften stort set normal. Der har været konstateret et enkelt
smittetilfælde blandt medarbejderne, som blev håndteret i henhold til retningslinjerne om selvisolation og testning, og der
har ikke været yderligere smittetilfælde.



I takt med, at flere medarbejdere er blevet vaccinerede mod COVID-19, er den tidligere etablerede testmulighed i
administrationsbygningen i Præstø blevet nedlagt. Medarbejdere med behov for testning benytter sig

fremadrettet af regionens testspor. Der er fortsat fokus på god hygiejne, afstand mm.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 3: Budget 2022-2025 - Foreløbige budgetbemærkninger og takster

21/6247

Kompetenceudvalg

 Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Vordingborg Kommunes budgetstrategi 2022-2025. 

Sagsfremstilling

Udvalget har på mødet den 5. maj taget endelig stilling til reduktionsforslag, udvidelsesforslag og anlægsforslag for
budget 2022. Forslagene er fremsendt til Kommunalbestyrelsens samlede budgetbehandling. Efterfølgende har
administrationen ændret i udvidelsesforslag nr. 11 ordinær ansættelse af styrket bygningsdrift (på udvalget på Plan og
Teknik), som er tilpasset i samarbejde mellem afdelingen for dagtilbud og skoler og Ejendomscenteret. Administrationen
ønsker at udvalget drøfter udvidelsesforslaget og fremsender det til Kommunalbestyrelsens samlede budgetbehandling.

 

Efter udvalgenes behandling i maj måned har område MED-udvalg/lokal MED-udvalg ligeledes behandlet forslag til
reduktioner, anlægsønsker og budgetudvidelser. Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati behandlede ved
deres møde den 18. maj 2021 alle reduktionsforslag, udvidelsesforslag og anlægsforslag. Forslagene er ligeledes
behandlet i Hovedudvalget den 23. juni 2021.  

 

Foreløbige budgetbemærkninger og takster

Udvalget skal godkende de foreløbige budgetbemærkninger og takster til budget 2022-2025, som præsenteres i
to samlede publikationer jf. bilag 1 og 2. Udvalgets foreløbige budgetbemærkninger og takster fremgår af siderne 40-55 i
bilag 1 og side 16 i bilag 2. 

De foreløbige budgetbemærkninger beskriver udvalgets bevillinger, indeholdende en beskrivelse af hvad bevillinger
dækker, eventuelle bevillingsmæssige bindinger, samt forudsætningerne der ligger til grund for det vedtagne budget samt
nøgletal der understøtter forventningerne til udviklingen i budget 2022.  

Udvalget har på dette møde mulighed for at indstille, om der skal justeres i de foreløbige budgetbemærkninger og takster
inden oversendelse til 1. behandlingen af budgettet.  

 

Den 17. august 2021 behandler Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati det samlede budgetmateriale. Og
samme dag afholdes budgetseminar for Kommunalbestyrelsen og MED-organisationen, hvor det samlede budgetmateriale
ligeledes præsenteres, herunder de foreløbige budgetmærkninger og takster for 2022. Budgetmaterialet offentliggøres den
13. august 2021, hvor høringsperioden starter. 

 

De foreløbige budgetbemærkninger og takster vil administrationen justere i overensstemmelse med indholdet i budget
2022, som vedtages i oktober 2021. Efter budgetvedtagelse vil de endelige budgetbemærkninger og takster dernæst indgå
i den samlede budgetpublikation.

 

Budgetbehov på Skoleområdet

Administrationen har beregnet prognose for budgetbehovet på skoleområdet i 2022 med udgangspunkt i den vedtagne
tildelingsmodel og forventede elevtal. Budgetbehovet udgør 378 mio. kr. Den vedtagne budgetramme udgør 373,9 mio.
kr. Der er dermed et budgetunderskud på 4,1 mio. kr. (se bilag 3).



 

Som led i finanslovsaftalen for 2020 blev der på landsplan afsat 550 mio. kr. til generelt løft af folkeskolen. Vordingborg
Kommunes andel forventes at udgøre 4,5 mio. kr. i 2022 og 6,8 mio. kr. fra 2023 og frem. Fra 2022 indgår midlerne til
generelt løft af folkeskolen i kommunernes bloktilskud og forventes dermed at blive allokeret til skoleområdets
budgetramme ved behandling af de tekniske korrektioner på møde i Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati
i august. De 4,5 mio. kr. i 2022 og 6,8 mio. kr. i 2023 og frem er ikke indregnet i budgetbehov eller i de vedtagne
budgetrammer for 2022-2025. Administrationen anbefaler, at de 4,5 mio. kr. i 2022 og 6,8 mio. kr. 2023 og frem, som
tilføres skoleområdets budget ved teknisk korrektion på Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati den 18.
august, anvendes til ansættelse af flere lærere med det formål at give folkeskolen det generelle løft, som er intentionen
med aftalen.

 

Det anbefales samtidigt, at budgetbehovet på 4,1 mio. kr. indgår i materialet til den videre budgetproces.

 

Budgetbehov på Dagtilbudsområdet

Administrationen har beregnet prognose for budgetbehovet på dagtilbudsområdet i 2022 med udgangspunkt i den
vedtagne tildelingsmodel og forventede børnetal. Budgetbehovet udgør 146,8 mio. kr. Den vedtagne budgetramme udgør
144,1 mio. kr. Der er dermed et budgetunderskud på 2,7 mio. kr. (se bilag 4).

 

Som led i finanslovsaftalen for 2020 og 2021 blev der afsat 1 mia. kr. til indfasning af minimumsnormeringer i dagtilbud i
2022.  Det er KL’s forventning, at udmøntningen af midlerne til indfasning af minimumsnormeringer i 2022 følger
udmøntningsmetoden kendt fra puljen i 2021. Vordingborg kommunes andel forventes at være 5,1 mio. kr. Puljen
udmøntes som et etårigt tilskud, med dokumentationskrav om, at midlerne kun må anvendes til aflønning af pædagogisk
personale. Der er ikke krav om, at tilskuddet anvendes ud over kommunernes vedtagne budgetter på dagtilbudsområdet.

 

De 5,1 mio. kr. er ikke indregnet i budgetbehovet for 2022 eller i de vedtagne budgetrammer for 2022-2025. Da
Vordingborg kommune ifølge den seneste opgørelse fra Danmarks Statistik allerede lever op til minimumsnormeringerne
anbefaler administrationen, at 2,7 mio. kr. af puljen anvendes til at dække budgetunderskuddet i 2022. Og at de resterende
2,4 mio. kr. anvendes til ansættelse af yderligere pædagogisk personale – og at de resterende 2,4 mio. kr. fordeles af
udvalget efter budgetvedtagelse.

 

De foreløbige takster i bilag 2 er beregnet med udgangspunkt i, at 2,7 mio. kr. af puljen anvendes til dækning af
budgetunderskud, mens 2,4 mio. kr. af puljen anvendes til at forbedre normeringen.

 

Budgetbehov på Børn og Familieområdet

Administrationen har beregnet prognose for budgetbehovet for Børn og Familieområdet i 2022 på baggrund af nuværende
anbringelser og forventet udvikling samt effekt af forebyggende tiltag. Budgetbehovet udgør 150,2 mio. kr. Den vedtagne
budgetramme udgør 142,2 mio. kr. Der er dermed et budgetunderskud på 8 mio. kr. i 2022 (se bilag 5). Administrationen
anbefaler, at budgetbehovet indgår i materialet til den videre budgetproces.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at forslag til foreløbige budgetbemærkninger og takster 2022 godkendes
 



at

udvidelsesforslag nr. 11 – ordinær ansættelse af bygningsdrift drøftes, og anbefales til
den videre budgetproces, og herefter fremsendes til Kommunalbestyrelsens samlede
budgetbehandling
 

at
budgetbehov på 4,1 mio. kr. på skoleområdet og budgetbehov på 8 mio. kr. på Børn
og Familie indgår i det samlede budgetmateriale i den videre budgetproces

 

at

de 4,5 mio. kr. i 2022 og 6,8 mio. kr. i 2023 og frem til generelt løft af folkeskolen,
som tilføres skoleområdets budget ved teknisk korrektion på Udvalget for Bosætning,
Økonomi og Nærdemokrati d. 18. august, anvendes til ansættelse af flere lærere
 

at

2,7 mio. kr. af puljen til indfasning af minimumsnormeringer anvendes til at dække
budgetbehov på dagtilbudsområdet i 2022 og de resterende 2,4 mio. kr. til indfasning
af minimumsnormeringer anvendes til ansættelse af mere pædagogisk personale og
fordeles af Udvalget for Børn, Unge og Familie efter budgetvedtagelsen.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen anbefales med den tilføjelse til 5. at, at midlerne for minimumsnormeringerne forbliver på
dagtilbudsområdet. 

 

Karina Foss (V) og Anders Thestrup (V) kan ikke anbefale 1. at, men kan godt sende det videre til den endelige
budgetforhandling.

 

Karina Foss (V), Anders Thestrup (V) og Marie Hansen (O) kan ikke anbefale 5. at, da man ikke kan støtte, at puljen til
indfasning af minimumsnormeringer anvendes til at dække budgetunderskud.

Bilag

Foreløbige budgetbemærkninger 2022.pdf

Foreløbige takster 2022.pdf

Budgetbehov notat 2022-2025 - skoler

Budgetbehov notat 2022-2025 - dagtilbud

Budgetbehov notat 2022-2025 - Børn og Familie

Udvidelsesforslag - Ordinær ansættelse til styrket bygningsdrift.pdf_136871-21_v1.pdf



Punkt 4: Evaluering af Klassedysten 2021

21/16672

Kompetenceudvalg

Udvalget for Sundhed, Senior og Ældre.

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Sundhedslovens § 119 om forebyggelse og sundhedsfremme.

Politik for Børn og Unge.

Politik for Sundhed.

Sagsfremstilling

En række skoler udviklede og gennemførte i samarbejde med Sekretariat for Børns Trivsel og Læring og Sekretariat for
Sundhed bevægelsesindsatsen Klassedysten i perioden 9. april – 21. maj 2021. Indsatsen havde til formål at få
udskolingselever i folkeskolen til at bevæge sig mere samt at styrke sammenhold og samvær i klasserne, hvilket var
særligt relevant i kølvandet af den lange nedlukning i forbindelse med corona-epidemien (se bilag for beskrivelse af
konkurrencen). 

 

Indsatsen er nu evalueret gennem spørgeskemaundersøgelser og interviews med elever, lærere og tovholdere, og der er
følgende erfaringer: 

 

Der er særdeles stor tilfredshed med konkurrencen blandt lærerne. Samtlige adspurgte lærere ønsker en lignende
konkurrence gentaget. Flere lærere vurderer, at en række elever har bevæget sig mere end normalt på grund af
Klassedysten. Eleverne er ligeledes overvejende glade for konkurrencen. Kun 12% tilkendegiver, at de ikke kunne tænke
sig en lignende konkurrence igen. I alt har eleverne gået ca. 76 millioner skridt, svarende til 1,25 gange rundt om jorden. 

 

De 21 Hotspots har været en succes med flere end 1.200 besøg. Hotspots’ene lå primært placeret i nærhed af skolerne og
blev strategisk brugt som udgangspunkt for gåture. Ved eventuel ny konkurrence ønsker lærerne endnu flere Hotspots tæt
på skolerne. Der bør være Hotspots ved alle deltagende skoler. 

 

Der opleves generelt stor tilfredshed med præmierne, der primært var oplevelses- og bevægelsesbaserede. Lærerne
vurderer, at man kan afholde en ny konkurrence uden Højdespringerpræmie og Bevægelsespræsidentpræmie og i stedet
holde fokus på Ugepræmier og Hotspotpræmier. Hovedpræmien ønsker de at beholde, men vurderer samtidig, at
konkurrencen muligvis kan afholdes med en mindre hovedpræmie. 

 

Der ses stor forskel på deltagelsesgraden på de enkelte skoler. Nogle skoler havde deltagelse med næsten alle
udskolingsklasser, mens andre skoler havde næsten ingen deltagelse. Dog ønsker en adspurgt skole med lav deltagelse
også en konkurrence igen, og vil i så fald lægge den ind i årsplanlægningen. Der er primært interesse for at lægge en evt.
ny konkurrence i foråret, hvor der er bedst luft til at indlægge mere systematisk bevægelse. 

 

Konkurrenceperioden på 6 uger kan kortes 1-2 uger ned, men bør af både sundheds- og sociale årsager ikke være kortere.
Samtidig bør man overveje også at inddrage 6. årgang i konkurrencen. 



 

Den valgte model med en tovholder på hver skole fungerede godt. Alle tovholdere har oplevet opgaven som relevant og
overkommelig og stiller gerne op som tovholdere igen på et evt. senere tidspunkt.  

 

Klassedysten er nu et udviklet koncept, der kan gentages med et lavt, personalemæssigt ressourceforbrug. 

 

Konklusion 
Det vurderes overordnet, at Klassedysten 2021 på de aktive skoler har fungeret godt og efter hensigten. På baggrund af de
gode erfaringer, forventes Klassedysten afviklet i en tilpasset version i foråret 2022 som en målrettet sundheds- og
bevægelsesindsats, der understøtter såvel Politik for Børn og unge og Politik for Sundhed. Samtidig arbejdes der mod
deltagelse af alle skoler med udskolingsklasser. 

 

Sagen er sendt til orientering i Udvalget for Sundhed, Senior og Ældre og Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Sundhed, Senior og Ældre den 10-08-2021

Udvalget synes, at det er en god idé, at det fortsætter i 2022.
 

Orienteringen taget til efterretning.

 

Fraværende:

Heino Hahn

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

 Indstillingen tiltrådt.

 

Udvalget opfordrer til, at Klassedysten gentages som en årlig tilbagevendende indsats.

Bilag

Klassedysten i Vordingborg Kommune.pdf



Punkt 5: Orienteringssag - Ny version af dialogmodellen

21/12056

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Dagtilbudsloven.

Forvaltningsloven.

Sagsfremstilling

Administrationen har sammen med skoler, dagtilbud, PPR, Børn og Familie, Sundhedsplejen og de øvrige afdelinger, som
har berøring med børn og unge udarbejdet en ny version af dialogmodellen. Dialogmodellen er bærende for samarbejdet
mellem forældre og dagtilbud/ skole i relation til børnene, og er et tværfagligt arbejdsredskab for alle medarbejdere på
børneområdet. Modellen er en central del af kommunens arbejde med tidlig opsporing og indsats. Udover dialogmodellen
er der udarbejdet en forældrefolder både i pixi- og uddybet version, som hermed er til udvalgets orientering. 

 

Dialogmodellen skal revideres løbende for at sikre, at den understøtter de behov forældre, skoler og dagtilbud har for at
kunne samarbejde om børnenes trivsel og udvikling. Det kontinuerlige arbejde med dialogmodellen og
forældresamarbejde i bredere forstand er også et af pejlemærkerne i anbefalingerne fra §17 stk. 4-udvalget Det gode
børneliv. Hvilket blandt andet betyder, at der er kommet et større fokus på forældrenes perspektiver samt vigtigheden af,
at forældrene inddrages fra start, hvis der opstår bekymring for et barns trivsel eller udvikling.

 

Efter de tværfaglige drøftelser har administrationen udført en række interviews med forældre, som har deltaget i et eller
flere dialogmøder, for at belyse forældrenes perspektiver på samarbejdet og dialogmødeformatet. Herefter er de
fagprofessionelles og forældrenes perspektiver blevet indarbejdet i den nye version af dialogmodellen.

 

Vordingborg Kommune har på dagtilbuds- og skoleområdet arbejdet med Dialogmodellen siden 2008. Formålet er at
understøtte børn og unges trivsel gennem tre indsatsområder; samarbejde, dialog samt tidlig opsporing og indsats.
Dialogmodellen skal understøtte, at alle afdelinger på børneområdet har en fælles praksis i samarbejdet med familierne og
med hinanden. Samtidig skal dialogmodellen bidrage til høj kvalitet i samarbejdet på tværs af organisationen.

 

Dialogmodellen er en samarbejdsproces, der sættes i gang, når et barn ikke trives eller udvikler sig som forventet.
Samarbejdet mellem medarbejderne i organisationen og forældrene er bærende i arbejdet – lige fra den første uformelle
snak med forældrene til opfølgningen mellem og efter dialogmøderne. Udviklingen sker gennem det samarbejde, der
foregår før, imellem og efter dialogmøderne. Både blandt de fagprofessionelle og sammen med familierne. Der vil altid
være en dialog med forældrene forud for en beslutning om at indkalde til et dialogmøde, så indkaldelsen er forventet af
forældrene.

Formålet med et dialogmøde er:

Afklare de ressourcer og muligheder, der er i barnets liv i forhold til at få planlagt fremtidige handlinger for at støtte
barnet
Belyse og afklare de udfordringer, som barnet og de voksne omkring barnet oplever i hverdagen
Give rammen for i fællesskab at lave aftaler om, hvordan der kan arbejdes med udfordringerne

Indstilling



Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Dialogmodellen referatskabelon maj 2021

Dialogmodellen maj 2021

Dialogmodellen forældrefolder juni 2021

Dialogmodellen forældrefolder 1-sidet



Punkt 6: Orientering om Socialministeriets Danmarkskort over
omgørelsesprocenter 2020

21/11758

Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Sagsfremstilling

Social- og Indenrigsministeriet har nu offentliggjort 2020 oversigten over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter for
kommunernes afgørelser inden for socialområdet. Det er en del af Social- og Inderigsministeriets Danmarkskort, som kan
ses på ministeriets hjemmeside: Danmarkskort med kommunale sammenligninger (sm.dk)

 

I 2020 traf Ankestyrelsen afgørelse i 10.353 klagesager på landsplan, heraf var 103 af klagesagerne fra Vordingborg
Kommune. I 5 af sagerne er kommunens afgørelse blevet ændret/ ophævet, i 34 sager er kommunen blevet bedt om at
genbehandle sagerne, og i de resterende 64 sager har Ankestyrelsen stadfæstet kommunens afgørelser.

 

Vordingborg Kommunes omgørelses- og stadfæstelsesprocenter ligger meget tæt på landsgennemsnittet:

 Ændrings/ophævelsesprocent Hjemvisningsprocent Stadfæstelsesprocent

Vordingborg
Kommune 4,9% 33,0% 62,1%

Landsplan 9,2% 27,1% 63,7%

 

Danmarkskortet

På det sociale område er der både et samlet kort over alle klagesager, der er afgjort i henhold til lov om social service
(inklusive børne- og voksenhandicap), og derudover er der to kort, der viser afgørelser på henholdsvis børnehandicap- og
voksenhandicapområdet.

 

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på socialområdet, er det Ankestyrelsen, der behandler klagen. Hvis en
borger får helt eller delvis afslag på en ansøgning på socialområdet, eller ikke er tilfreds med den afgørelse kommunen
har truffet, har borgeren mulighed for at klage over afgørelsen. Når en borger klager, skal kommunen først genvurdere
sagen. Hvis kommunen herefter ikke finder anledning til at ændre afgørelsen, skal klagen sendes videre til Ankestyrelsen.
Ankestyrelsen gennemgår alle sagens oplysninger og træffer derefter afgørelse i sagen.

 

Det er lovbestemt, at kommunalbestyrelsen hvert år skal behandle danmarkskortet (Lov om retssikkerhed og
administration på det sociale område §79b). 

 

https://sm.dk/danmarkskort


I Ankestyrelsen er der fire typer afgørelser:

 

Hjemvisning betyder, at Ankestyrelsen sender sagen tilbage til kommunen, der skal behandle sagen og afgøre den igen.
Grunden til hjemvisning af en sag kan fx være, at der mangler oplysninger, eller at der er sket alvorlige
sagsbehandlingsfejl.

 

Ændring/ophævelse betyder, at afgørelsen er forkert, og at Ankestyrelsen har ophævet afgørelsen.

 

Stadfæstelse betyder, at Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse.

 

Afvisning/henvisning betyder, at Ankestyrelsen ikke behandler sagen. Det kan fx være, fordi borgeren har klaget for sent
eller beslutter at opgive klagen. Eller fordi Ankestyrelsen ikke er den kompetente myndighed, og derfor sender klagen
videre til en anden instans.

 

Hvad viser Danmarkskortene

Omgørelsesprocenten viser andelen af realitetsbehandlede klagesager i Ankestyrelsen, som ændres, ophæves eller
hjemvises. Omgørelsesprocenten viser dermed, hvorvidt de der klager til Ankestyrelsen, enten har ret i deres klage, eller
har ret til at få genbehandlet deres sag.

 

Hvad viser Danmarkskortene ikke

Omgørelsesprocenten omfatter derimod ikke oplysninger om de sager i kommunerne, som ikke påklages til
Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenten viser dermed ikke, hvor stor en del af det samlede antal sager eller afgørelser i
kommunerne, som indeholder fejl eller som påklages til Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenten kan derfor ikke bruges til at
udtale sig om den generelle kvalitet af kommunernes sagsbehandling.
Vejledning til at læse Danmarkskortet kan ses i vedlagte bilag 3.

 

0 – 18 årsområdet

Det samlede antal klager til Ankestyrelsen i 2020 var 37, heraf er fire sager ændret/ophævet og 10 hjemvist. Dette tal
dækker både klager på børnehandicapområdet og socialområdet.

 

Den type afgørelse, der er flest klager over, er samvær (§ 71). Ud af 15 klager blev seks sager omgjort, som svarer til
2,5% af det samlede antal afgørelser Vordingborg Kommune traf om samvær i 2020. Afgørelser om samvær er
komplekse, da det drejer sig om at fastsætte det rigtige niveau af samvær for børn, som er blevet anbragt uden for
hjemmet uden forældrenes samtykke. Socialrådgiveren vil altid have barnets trivsel i fokus, og barnets behov og
muligheder for at falde til i anbringelsesstedet vil derfor veje tungt i forhold til familiens ønsker til samvær. Samtidig er
det vigtigt at understøtte barnets muligheder for at opretholde forbindelsen til sin familie i alle de sager, hvor det er til
gavn for barnet. Børn og Familie er opmærksomme på Ankestyrelsens praksis på området og at arbejder med at komme
tættere på den gennem dialog med medarbejderne.

 

Der er næstflest klager over afgørelser om børnefaglige undersøgelser (§ 50), her er alle fem sager blevet stadfæstet af
Ankestyrelsen.

 



Antallet af klager på børnehandicapområdet i Vordingborg Kommune er faldet meget de seneste år. I 2020 behandlede
Ankestyrelsen fem klager mod 22 i 2018. Hvilket svarer til et fald på 77%. Børn og Familie har haft stor fokus på at
styrke kvaliteten i sagsbehandlingen, med blandt andet socialfaglig og juridisk sparring til sagsbehandlerne.  

Ud af de fem klager i 2020 er tre sager blevet hjemvist, mod fem hjemviste sager året før. To sager er blevet stadfæstet på
områderne tabt arbejdsfortjeneste og personlig hjælp og ledsagelse.

De hjemviste sager er vedrørende afgørelser om tabt arbejdsfortjeneste §§ 42 og 43 + tilbagebetaling. De tre hjemviste
sager udgør 1,4% af det samlede antal afgørelser Vordingborg Kommune traf om tabt arbejdsfortjeneste i 2020.

 

Voksenområdet

På voksenhandicapområdet viser Danmarkskortet, at Ankestyrelsen har behandlet 11 sager, hvoraf seks er stadfæstet og
fem er hjemvist. Ankestyrelsen har valgt en mindre række sagsområder til kortet, og der er således tale om et begrænset
talmateriale. Det er svært at uddrage konklusioner ud fra dette, men overordnet ser det tilfredsstillende ud og
administrationen tilretter løbende sin praksis ud fra Ankestyrelsens vejledning og nye afgørelser.

 

Administrationen har lavet et særskilt træk på Ankestyrelsens database for afgørelser for 2020 på hele
voksenhandicapområdet, hvor der i alt er behandlet 65 sager, jf. vedlagte bilag. Tallene omfatter også et meget begrænset
antal afgørelser fra ældreområdet, Pleje og Omsorg. 

 

Det fremgår heraf, at 40 sager er stadfæstet, 24 er hjemvist og en er ændret. Fire sager blev afvist af Ankestyrelsen. Det er
administrationens opfattelse, at der er tale om et acceptabelt niveau, når der henses til, at det er et kompliceret juridisk
lovområde med stort element af skøn, og hvor der indhentes og behandles mange typer af personlige oplysninger. Særligt
i forhold til bilområdet kan det oplyses, at antallet af ændrede afgørelser udgør én ud af 22, hvilket er tilfredsstillende. I
forhold til antallet af hjemviste bilsager kan det oplyses, at administration gør en stor indsats for at nedbringe denne andel
med ekstra juridisk sparring til sagsbehandlerne.

 

Sagen behandles i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse, Udvalget for Børn, Unge og Familie og Udvalget for
Social og Psykiatri.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen anbefales.

Bilag

Oversigt over Ankestyrelsen afgørelser på voksenområdet 2020

Oversigt over afgørelser i Ankestyrelsen 2020 0-18-årsområdet

Læsevejledning til Danmarkskort over omgørelsesprocenter 2021



Punkt 7: Ansøgning om anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb vedr.
puljen til udearealer på skolerne

18/28848

Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Principper for Økonomistyring i Vordingborg Kommune.

Sagsfremstilling

I budgetforliget for 2019 blev der afsat 1 mio. kr. årligt til forbedringer af skolernes legepladser og udearealer. Der har i
foråret 2021 været ansøgningsrunde ift. til de afsatte anlægsmidler for 2021 og 2022, hvor alle skoler har haft mulighed
for at melde ind med ønsker. Der har som udgangspunkt været et krav om minimum 50% egenfinansiering, så flest mulige
projekter kunne imødekommes.

 

Der er indmeldt ønsker for i alt 2,6 mio. kr. i 2021.

 

Skole Projektsum
2021

Egen-

finansiering
Finansiering
legepladspulje

Svend Gønge-Skolen 492.000 242.000 250.000

Gåsetårnskolen 790.000 395.000 395.000

Møn Skole 425.000 225.000 200.000

Præstø Skole 800.000 400.000 400.000

Ungdomsskolen 10.
klasse 55.000 0 55.000

I alt 2.562.000 1.237.000 1.325.000

 

Ovenstående projekter er kort beskrevet nedenfor:

Svend Gønge-Skolen, fortsættelse af opgradering af legeplads i Lundby med boldbaner, parkour, tårn og
gyngestativer.
Gåsetårnskolen, udskiftning af svævebane i Ørslev afdeling, klatretårn i Kastrup afdeling, forhindringsbane på
Marienberg afdeling samt div. opgraderinger på Iselinge afdeling.
Møn Skole, klatretårn med net og QR-koder, som kan bruges til leg såvel som til undervisning.
Præstø Skole har i et større projektforslag til forbedring af udearealerne på Præstø Skole, ansøgt om i alt 400.000 kr.
fra legepladspuljen.
Ungdomsskolen 10. klasse, opgradering af basketballbane.

Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)



Bevillingsønske Konto 2021 2022 2023 2024

Drift      

Anlæg Udearealer på skolerne 2021  2.562    

Afledt drift      

Finansiering      

Drift Skolernes driftsbudgetter  -1.237    

Afsat rådighedsbeløb Pulje til udearealer på skolerne  -1.000 -325   

Kassebeholdning   -325 325   

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

 

 

Økonomi

Afdelingen for Økonomi IT og HR, kan oplyse som nævnt i sagen, at der er afsat rådighedsbeløb på 1 mio. kr. i hver af
årene 2021-2023. Beløbet på 1 mio. kr. i 2021 kan herefter frigives og rådighedsbeløb på 325.000 kr. i 2022 kan
fremrykkes til 2021 og frigives med kassen som mellemregning mellem årene.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at

der ansøges om anlægsbevilling på 2,6 mio. kr. i 2021 finansieret af afsat
rådighedsbeløb på 1.000.000 kr. i 2021, rådighedsbeløb på 325.000 kr. fra 2022
fremrykkes til 2021 og 1.237.000 kr. fra skolernes driftsbudgetter
 

at der søges om frigivelse af rådighedsbeløb på i alt 2,6 mio. kr. i 2021 til etablering og
renovering af skolernes udearealer.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen anbefales.



Punkt 8: Ansøgning om forlængelse af uopsigelighed af lejeaftale med
Østmønhallen

21/17580

Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Vordingborg Kommune (tidligere Møn Kommune) har tilbage i 1984 indgået en grundlejeaftale med Den selvejende
Institution Østmønhallen om leje af areal til opførelse af Østmønhallen.

 

Der er således tale om bygning på lejet grund, hvor Den selvejende Institution Østmønhallen ejer Østmønhallen og
Vordingborg Kommune ejer arealet.

 

Lejeaftalen blev indgået blandt andet på vilkår om en uopsigelighed frem til 1. april 2022 og derefter med et halvt års
varsel til ophør en 1. april.

 

Den selvejende Institution Østmønhallen har kontaktet administrationen med anmodning om forlængelse af uopsigelighed
på grundlejeaftalen i yderligere 30 år.

 

Det er undersøgt og konstateret, at der på nuværende tidspunkt ikke er kendte planer for området, der er til hinder for en
forlængelse. Arealet ligger på Møn Skole, Hjertebjerg Afdelings areal.

 

En forlængelse af grundlejeaftalen vil være en optimal kombination i forhold til den netop indgåede lejeaftale med Den
Selvejende Institution Østmønhallen om et areal til opførelse af en multibane i en tilsvarende uopsigelighed.

 

Administrationen indstiller derfor, at der indrømmes forlængelse af lejeaftalens uopsigelighed med 30 år, gældende til
udløb den 1. april 2052, ligesom lejeaftalens øvrige vilkår og bestemmelser forbliver som oprindelig aftalt.

 

Nærværende sag fremlægges både i Udvalget for Børn, Unge og Familie samt i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at
I lejeaftalen mellem Vordingborg Kommune og Den Selvejende Institution
Østmønhallen forlænges uopsigelighedsperioden med yderligere 30 år og udløber
således pr. 1. april 2052.



 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 10-08-2021

Indstillingen anbefales

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen anbefales.

Bilag

Luftfoto

Oprindelig lejekontrakt af 29.05.1984



Punkt 9: Aftale om flere frihedsgrader og styrket faglighed og trivsel i
folkeskolen

21/15333

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Sagsfremstilling

Folketinget har den 1. juni indgået aftale om udvidelse og justering af Aftale om håndtering af faglige udfordringer og
indsatser for at styrke trivsel hos elever og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod
sommeren 2021, som blev indgået den 18. februar 2021 for at imødekomme det faglige og sociale efterslæb som følge af
skolenedlukninger i store dele af skoleåret 2020/21.

 

Aftalens hovedpunkter med relevans for skoleområdet i Vordingborg Kommune er:

 

-          De udvidede frihedsgrader fortsætter i skoleåret 2021/2022 og indebærer færre krav til planlægning,
tilrettelæggelse og udførelse af undervisning.

-          Ekstra pulje på 83 mio. kr. til skoler, SFO samt fritids- og klubtilbud.

-          Frist for anvendelse af puljen rykkes til udgangen af 2021.

 

Landets kommuner modtager 83 mio. kr. til folkeskoler, SFO’er samt fritids- og klubtilbud og udmøntes via
bloktilskuddet i forbindelse med midtvejsreguleringen for 2021. Fordelingen mellem kommunerne er pt. ikke udmeldt,
men bliver opgjort efter indbyggertal. Vordingborg Kommunes andel bliver dermed i omegnen af 0,8% svarende til 0,7
mio. kr. Puljen fra i foråret på 0,8 mio. kr. blev målrettet afgangselever (6. og 9. og 10. klasser) på de 5 distriktsskoler
samt Ungdomsskolen og 10. klasse og Kalvehave Skole. Administrationen foreslår, at puljen denne gang fordeles ligeligt
efter elevtal.

 

Den 17. juni 2021 blev punkt om stillingtagen til ”Aftale om større frihed i folkeskolen – afkortning af skoledagen” sendt
i høring i Udvalget for Børn, Unge og Familie. Udvalgets medlemmer tiltrådte indstillingen om, at skolerne får mulighed
for at omlægge undervisningen inden 1. september 2021 og at udvalget orienteres om klubbernes økonomi, som følge af
den kortere skoledag på mødet den 11. august 2021. Skolerne har tilkendegivet, at de ønsker at afkorte dagene, men endnu
ikke har skemaerne på plads. Administrationen bemærker på den baggrund, at en orientering om økonomien på klub-delen
først forelægges udvalget på mødet i september måned.

 

Endvidere orienteres udvalget om, at bekendtgørelsen relateret til ovenstående aftale om håndtering af faglige
udfordringer blev offentliggjort den 22. juni 2021 (BEK nr.1350 af 22/06/2021). Heri fastsættes at:

 

-          Skolelederne kan træffe beslutning om, at skolen ikke skal udarbejde elevplaner for hver elev fra 0.-9. klasse. En
beslutning herom informeres straks til Kommunalbestyrelsen.

-          Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at der ikke skal udarbejdes kvalitetsrapport efter folkeskolelovens § 40a, stk.
1, 1. pkt.

 



Administrationen anbefaler, at skolerne fortsat udarbejder elevplaner, og at der i samarbejde med skolerne udarbejdes et
format, der tager højde for, at forældre kan orientere sig om deres barns elevplan.

 

Administrationen anbefaler endvidere, at der fortsat udarbejdes kvalitetsrapporter, da kvalitetsrapporterne udgør et
væsentligt afsæt for arbejdet med netop kvaliteten af kommunens skoler.

 

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at puljen til skoler, SFO herunder klub- og fritidstilbud, fordeles til skolerne efter det
forventede elevtal til skoleår 2021/2022

  

at
der fremadrettet udarbejdes elevplaner i samarbejde med skolerne

 

at der fortsat udarbejdes kvalitetsrapport på årlig basis.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Aftale om større frihed til folkeskolen - afkortning af skoledagen_122063-21_v4.pdf



Punkt 10: Dialogmøder med dagtilbud og skoler i september 2021

21/15749

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede på møde den 3. juni 2019 at ændre strukturen for dialogmøder i dagtilbud og skoler:

På dagtilbudsområdet blev det besluttet, at der afholdes to årlige møder, som er fælles for alle dagtilbud, med mulighed
for både dialog i grupper og dialog i plenum.

På skoleområdet blev det besluttet, at der afholdes et fælles dialogmøde for alle skoler om foråret, og individuelle møder
om efteråret mellem den enkelte skolebestyrelse og udvalget.

 

På udvalgets møde i maj 2021 blev det desuden - som en del af tidsplanen for et fagligt og økonomisk bæredygtigt
skolevæsen – besluttet, at dialogmøderne på skoleområdet i 2021 skulle ligge i september 2021 og marts 2022, og at
dialogmøderne skulle have bæredygtigt skolevæsen som tema.

 

Da der er tale om en fælles proces for det samlede skolevæsen, foreslår administrationen, at der i september 2021 holdes
ét fælles dialogmøde for alle skoler i september, i stedet for lokale møder på alle skoler, og at mødet afholdes den 13.
september, samme dag som dialogmødet for dagtilbud.

 

På dialogmødet med dagtilbud deltager leder, formand for hver bestyrelse og fællestillidsrepræsentanter fra området.
På dialogmødet med skoler deltager leder, formand og næstformand for hver bestyrelse og fællestillidsrepræsentanter fra
området.
 

Forslag til dagsorden til dialogmøde med dagtilbud:

 

Beslutningerne fra § 17, stk. 4 udvalget – Det gode børneliv, herunder kort gennemgang af tidsplan for indsatserne
på dagtilbudsområdet (præsentation)
Børns overgange i dagtilbud (præsentation)
Det gode forældresamarbejde (drøftelse)

 

 

Forslag til dagsorden til dialogmøde med skoler:

 

Den overordnede tids- og handleplan for et bæredygtigt skolevæsen, herunder kort gennemgang af hvilke analyser,
der vil blive udarbejdet (præsentation)
Kobling mellem bæredygtigt skolevæsen og specialundervisningsanalyse (præsentation)
Skolernes arbejde med kommunikation og branding (drøftelse)

Indstilling

Administrationen indstiller,



 

at forslag til dagsorden godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Forslag til dagsorden for dialogmøde med dagtilbud blev godkendt.

 

Forslag til dagsorden for dialogmøde med skoler ændres til et temamøde med emnet: ’Alle unge er parate til noget’ med
deltagelse af skolebestyrelsesmedlemmer og repræsentanter for medarbejdere.



Punkt 11: Nationale test i skoleåret 2021/22

21/15911

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede på møde den 6. maj 2020, at skolerne ikke skulle gennemføre de frivillige nationale tests i skoleåret
2020/2021.

 

Da de nationale tests ikke er frivillige i skoleåret 2021/2022, anbefaler administrationen, at skolerne kan gøre brug af de
frivillige nationale tests i det kommende skoleår.

Dette vil kunne give skolerne en mulighed for at lade eleverne blive fortrolige med at aflægge test, så eleverne ikke er
fremmede i brugen af dem, når de skal aflægge de obligatoriske tests, og ligeledes lette lærerens arbejde med at klæde
eleverne på til test.

 

Der lægges op til, at lærernes selv vurderer, i hvilket omfang de vil anvende testene i det daglige arbejde.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at skolerne kan anvende de frivillige nationale tests i skoleåret 2021/2022, som støtte for
elevernes undervisning, inden eleverne skal gennemføre de lovpligtige tests.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Udvalget tiltræder, at skolerne kan anvende de frivillige nationale tests i skoleåret 2021/2022, som støtte for elevernes
undervisning, inden eleverne skal gennemføre de lovpligtige tests, hvis lærerne vurderer et behov herfor.



Punkt 12: Bygningsgennemgang af matrikler på skoleområdet igangsættes

21/12326

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.
Undervisningsmiljøloven.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 5. maj 2021 en tids- og handleplan for bæreygtigt skolevæsen. Som et
element i tids- og handleplanen igangsættes en gennemgang af alle matrikler på skoleområdet.

 

Bygningsgennemgangen udarbejdes i samarbejde med Afdeling for Trafik og Ejendomme og en ekstern konsulent. Der vil
blive udarbejdet en overordnet rapport samt et tillæg med en gennemgang af de enkelte matrikler.

 

Rapporten vil dels indeholde en beskrivelse af bygningernes/lokalernes nuværende stand samt et estimat over hvad det vil
koste, at føre den enkelte matrikel op til en acceptabel standard.

 

Bygningerne/lokalerne vil blive inddelt i følgende kategorier, alt efter deres stand:

 

Rød: Lokalet er ikke lovligt, og mangler nødvendige sikkerhedsforanstaltninger for at kunne bruges.
Gul: Lokalet er lovligt, men slidt, og trænger til en fornyelse af inventar og/eller maskiner, men kan anvendes de
næste 3-5 år uden væsentlige forbedringer.
Grøn: Lokalet fungerer som det skal i forhold til fag og formål.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 13: Klager indberettet til Ankestyrelsen i 2020 vedr. skole- og
dagtilbudsområdet

21/15090

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Sagsfremstilling

Klager på 0-18 års området, der er sendt til Ankestyrelsen er opgjort for 2020. Kun klager, der er modtaget eller besvaret
skriftligt er medtalt i opgørelsen.

 

Ankestyrelsen skelner mellem afsluttede sager og realitetsbehandlede sager. Samtlige sager, der oprettes, bliver afsluttet,
men det er ikke alle sager, der bliver realitetsbehandlet.

 

En sag betragtes som afsluttet, når:

Klagenævnet har afvist sagen
Borgeren trækker klagen
Klagenævnet har behandlet sagen og truffet afgørelse (realitetsbehandlet).

 

En sag betragtes som realitetsbehandlet, når:

Klagenævnet har behandlet sagen og truffet afgørelse om ændring af kommunens afgørelse
Klagenævnet har behandlet sagen og truffet afgørelse om ikke at ændre (stadfæstelse) kommunens afgørelse
Klagenævnet har hjemvist kommunens afgørelse til ny behandling og afgørelse i kommunen, fx hvis kommunen
har truffet afgørelse på et utilstrækkeligt grundlag.

 

Sager behandlet af Ankestyrelsen i årene 2016-18:

Afdeling/år 2018 2019 2020

Dagtilbud 1 0 0

Skoler 0 0 1

 

 

Dagtilbudsområdet

Der er ikke indberettet sager i 2020. I den klagesag der tidligere har været på dagtilbudsområdet, har Vordingborg
Kommune fået medhold. 

 

Skoleområdet

På skoleområdet er der indberettet en sag til Ankestyrelsen i 2020. Vordingborg Kommune fik ikke medhold i sagen.

 



Administrationen bemærker, at Klagenævnet for Specialundervisning (Ankestyrelsen) også behandler klager vedrørende
ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU). Eventuelle klager, der relaterer sig til uddannelsesforløb for unge
over 15 år, varetages i Vordingborg Kommune af Afdeling for Borger og Arbejdsmarked og fremgår dermed ikke af dette
dagsordenspunkt.

 

Klager på børne- og familieområdet fremlægges i en særskilt sag (orientering om Socialministeriets Danmarkskort 2020)
sammen med klager fra psykiatri- og handicapområdet, idet ændret lovgivning på området betyder, at sager fra disse
områder skal forelægges kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orientering tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 14: Orienteringssag - Udvidelse i Børnehuset Elnasminde

21/15890

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Sagsfremstilling

I forbindelse med lukningen af den private institution Spilopperne, har der været så stor søgning til Børnehuset
Elnasminde, at det er nødvendigt at udvide området, som børnene kan være på.

 

I forbindelse med lukningen af Spilopperne, har det været administrationens prioritering at opfylde flest mulige ønsker fra
forældrene, og derfor har Elnasminde fået et øget antal børn. Periode for udvidelsen er usikker, da denne afhænger af
fremtidigt børnetal og børnehusets venteliste.

 

I sommerperioden forsøges der etableret en udebørnehave ved at leje en bus, som på skift vil køre børnene rundt i naturen
til forskellige pædagogiske oplevelser. Det er et ønske fra Børnehuset Elnasminde, som tidligere har haft succes med den
fælles børnehavebus, som alle kommunale dagtilbud delte. Denne ordning forløber frem til efterårsferien.

 

I perioden frem til efterårsferien, vil der blive arbejdet på at få en byggetilladelse til opstilling af en pavillon, som kan
rumme et antal børn. Pavillonen vil være indrettet således, at den tager hensyn til, at der er tale om små børnehavebørn.

 

Hvis der ikke er indvendinger fra naboerne, stilles pavillonen op for de kommende 2 år. De samlede
etableringsomkostninger (inkl. en nedtagning) er 1,5 mio. kr.  Udgifterne fordeler sig på mange forskellige elementer.

 

Udover pavillonen, har Børnehuset Elnasminde fået etableret flere små toiletter, købt elcykler og andet materiale, der skal
understøtte den store indskrivning af børn i et dagtilbud, der allerede har mange børn.

 

Udgifterne finanseries inden for dagtilbudsområdets egen ramme.

Høringer

For at kunne etablere en pavillon skal der foregå en nabohøring, som finder sted hen over sommeren. Når høringsperioden
er afsluttet, vil udvalget få forelagt sagen igen.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.



 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.



Punkt 15: Orienteringssag - Skoler i tilsyn 2021

21/14291

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Sagsfremstilling

Pr. juni 2021 er der i Vordingborg Kommune 4 skoler/afdelinger i kvalitetstilsyn hos ministeriet. Det drejer sig om
Kulsbjerg Skole – afd. Mern, Kulsbjerg Skole – afd. Stensved, Møn Skole – afd. Stege og Gåsetårnskolen – afd. Iselinge.

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) varetager det statslige kvalitetstilsyn med undervisningen i folkeskolen.
Kvalitetstilsynet har til formål at identificere skoler med vedvarende kvalitetsmæssige udfordringer og at give
kommunalbestyrelsen det bedst mulige grundlag for at arbejde med og forbedre den enkelte folkeskoles resultater.
Udvalget orienteres hermed om status på arbejdet med kvalitetsudvikling på de skoleafdelinger i Vordingborg Kommune,
som er udtaget til tilsyn.

 

Af oversigten nedenfor fremgår årsag og status på tilsynssag med følgende skoler:  

 

Skole Påbegyndt Årsag Status

Kulsbjerg
Skole, afd.
Mern

2016

Udtaget, fordi skolen over en
treårig periode er blandt de
skoler, som har den største

stigning i andelen af
”dårligste” elever i dansk
målt i de nationale test.
Desuden viser data at:

Skolens løfte-evne i
nationale test ligger
under det forventede
niveau for en
elevgruppe med den
socioøkonomiske
sammensætning,
skolen har.
Resultaterne i den
nationale
trivselsmåling for den
faglige trivsel og ro og
orden er på et meget
lavt niveau.

 

STUK vurderer, at der er
tale om vedvarende og
alvorlige
kvalitetsudfordringer på
skolen. Da tidligere
indsatser ikke har været
tilstrækkelige, er
Vordingborg Kommune
19. marts 2021 blevet
pålagt at udarbejde en
handlingsplan for
Kulsbjerg Skole, afd.
Mern.

Kulsbjerg
Skole, afd.

 2016/17 Udtaget på baggrund af
skolens resultater i nationale

Udviklingen er positiv,
men ifølge STUK ikke



Stensved test i matematik. Desuden
fortsætter tilsynet med
udgangspunkt i at:

Skolen har fire ud af
fire bundne prøvefag i
bund 10% i skoleåret
2019/20.
Skolens trivsel, målt i
den nationale
trivselsundersøgelse,
ligger i bund 10% på
landsplan.
Skolens elevfravær
ligger på et generelt
højt niveau.

 

stabil nok til, at
tilsynssagen afsluttes.

Møn Skole, afd.
Stege 2019/20

Udtaget på baggrund af at
skolen:

To år i træk mindst har
tre af de fire bundne
prøvefag i bund 10 %
To år i træk har
socioøkonomiske
referencer for 9.
klasseprøverne, der er
-0,5 eller mere og
samtidig er statistisk
signifikante.

Endnu ikke evalueret.

Gåsetårnskolen,
afd. Iselinge 2019

Udtaget på baggrund af at
skolen:

To år i træk har
socioøkonomiske
referencer, der er -0,5
eller mere og samtidig
er statistisk
signifikante.

Endnu ikke evalueret.

Når en skole udtages til at være i kvalitetstilsyn, tilbyder Børne- og Undervisningsministeriets læringskonsulenter et
rådgivningsforløb. Det er skolen og forvaltningen, der beslutter, hvorvidt skolen ønsker at indgå i et samarbejde med
læringskonsulenterne. Skoleledelse, skolechef og læringskonsulent træffer herefter sammen beslutning om de nærmere
rammer og indhold i et rådgivningsforløb.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021



Indstillingen tiltrådt.

 



Punkt 16: Orienteringssag - Samarbejdsaftale om uddannelsesparathed

21/4746

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Lov om kommunal indsats for unge under 25 år.

Sagsfremstilling

Samarbejde om og understøttelse af unges overgang fra grundskole til ungdomsuddannelse er en central fælles opgave på
skole- og ungeområdet. Derfor udarbejder administrationen på de to områder hvert år sammen en samarbejdsaftale for det
kommende skoleår. Samarbejdsaftalen for skoleåret 2021/22 er her til orientering for udvalget.

 

Samarbejdet tilrettelægges med afsæt i konkrete udviklingsindsatser. Administrationen fastsætter de konkrete indsatser i
dialog med kommunens skoler og ungdomsuddannelserne. Indsatserne justeres årligt, som en del af den årlige justering af
hele samarbejdsaftalen.

 

Udviklingsindsatserne i den nye samarbejdsaftale er følgende:

Erhvervsrettede indsatser på skoleområdet
Temadag og udviklingsarbejde om uddannelsesparathedsvurdering ”Fra ikke parat til parat til noget”
Fælles udviklingsindsatser mod skolefravær og skolevægring
Fælles forståelse for hinandens virke på tværs af ungdomsuddannelser og grundskoler

 

Målet med samarbejdet er at opnå de politisk opstillede målsætninger, der relaterer sig til overgange mellem grundskole
og ungdomsuddannelser.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Samarbejdsaftale om uddannelsesparathed 2021-22



Punkt 17: Årshjul - Udvalget for Børn, Unge og Familie - 11. august 2021

20/19679

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Sagsfremstilling

For at forbedre informationsniveauet og for at skabe et bedre overblik over de overordnede aktiviteter, der gentages med
et mere eller mindre fast interval, er der udarbejdet et årshjul for udvalgets område.

 

Administrationen har udarbejdet forslag til et Årshjul for 2021, som Udvalget for Børn, Unge og Familie bedes drøfte og
komme med input til. Årshjulet er på alle udvalgets kommende møder og anvendes som et dynamisk arbejdsredskab.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at Udvalget drøfter årshjulet for 2021.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Årshjul 2021 for Udvalget for Børn, Unge og Familie



Punkt 18: Eventuelt - 11. august 2021

18/31835

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge Og Familie.

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 11-08-2021

Intet.



Punkt 19: Underskriftsark - 11. august 2021

20/15802

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlemmer trykke på
”Godkend”.
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